
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 05 28  

COM(2020) 451 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie pasiūlymo dėl 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

kuriuo dėl išskirtinių papildomų išteklių ir įgyvendinimo taisyklių pagal investicijų į 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslą, siekiant suteikti paramą COVID-19 

pandemijos sukeltai krizei įveikti skirtiems veiksmams skatinti ir pasirengti žaliajam, 

skaitmeniniam ir atspariam ekonomikos atgaivinimui (REACT-EU), iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013 

 



 

1 

 

PRIEDAS 

Pridedamas naujas VIIa priedas: 

„VIIa PRIEDAS 

Išskirtinių papildomų išteklių pagal investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų 

kūrimą tikslą, siekiant suteikti paramą COVID-19 pandemijos sukeltai krizei įveikti 

skirtiems veiksmams skatinti ir pasirengti žaliajam, skaitmeniniam ir atspariam 

ekonomikos atgaivinimui (REACT-EU), paskirstymo metodika kiekvienai valstybei 

narei – 92b straipsnio 4 dalis. 

Išskirtinių papildomų išteklių paskirstymo metodas 

Išskirtiniai papildomi ištekliai valstybėms narėms paskirstomi vadovaujantis tokia metodika: 

1. Kiekvienos valstybės laikinoji papildomų išteklių dalis apskaičiuojama kaip dalių, 

nustatytų pagal toliau nurodytus kriterijus, svertinė suma, ir pritaikomi nurodyti 

koeficientai: 

a) BVP rodiklis (koeficientas 2/3) apskaičiuojamas atliekant šiuos veiksmus: 

(i) EUR išreikštas kiekvienos valstybės narės visas realus dėl sezoniškumo 

pakoreguotas BVP, kurio ji neteko nuo 2019 m. pirmo pusmečio iki visoms 

atitinkamoms valstybėms narėms taikytino atskaitinio laikotarpio pabaigos; 

(ii) taip gautos dalys patikslinamos jas padalijant iš valstybės narės BNP 

vienam gyventojui, išreikštų kaip ES 27 vidutinių BNP vienam gyventojui 

procentinė dalis (vidurkis išreikštas 100 proc.); 

b) nedarbo rodiklis (koeficientas 2/9) išreikštas kaip 

(i) valstybei narei tenkančios bendro visų susijusių valstybių narių bedarbių 

skaičiaus dalies 2020 m. sausio mėn. (koeficientas 3/4) ir 

(ii) valstybei narei tenkančios bendro bedarbių skaičiaus padidėjimo nuo 

2020m. sausio iki visoms atitinkamoms valstybėms narėms taikytino 

atskaitinio laikotarpio pabaigos (koeficientas 1/4) svertinis vidurkis; 

c) jaunimo nedarbo rodiklis (koeficientas 1/9) išreikštas kaip 

(i) valstybei narei tenkančios bendro visų susijusių valstybių narių jaunų 

bedarbių skaičiaus dalies nuo 2020 m. (koeficientas 3/4) ir 

(ii) valstybei narei tenkančios bendro jaunų bedarbių skaičiaus padidėjimo nuo 

2020 m. sausio iki visoms atitinkamoms valstybėms narėms taikytino 

atskaitinio laikotarpio (koeficientas 1/4) vidurkis. 

Jei valstybės narės EUR išreikštas realus dėl sezoniškumo pakoreguotas BVP 

taikytinu atskaitiniu laikotarpiu yra didesnis nei 2019 m. pirmąjį pusmetį, valstybės 

narės duomenys į skaičiavimus pagal a punkto i įtrauką neįtraukiami. 

Jei bedarbių (15–74 metų amžiaus grupė) ar jaunų bedarbių (15–24 metų amžiaus 

grupė) skaičius valstybėje narėje taikytinu atskaitiniu laikotarpiu yra mažesnis nei 

2020 m. sausio mėn., valstybės narės duomenys į skaičiavimus pagal b punkto i 

įtrauką ir c punkto i įtrauką neįtraukiami. 

2. Taikant 1 dalyje nustatytas taisykles atskirai valstybei narei skiriamų asignavimų lygis 

visu 2020–2022 m. laikotarpiu negali būti didesnis nei 



 

2 

 

a) valstybių narių, kurių BNP vienam gyventojui (pagal PGS) 2015–2017 m. 

laikotarpiu yra didesnis nei 109 proc. ES 27 vidurkio: 0,07 proc. jų realaus BVP 

2019 m.; 

b) valstybių narių, kurių BNP vienam gyventojui (pagal PGS) 2015–2017 m. 

laikotarpiu yra mažesnis nei 90 proc. ES 27 vidurkio: 2,60 proc. jų realaus BVP 

2019 m.; 

c) jei valstybių narių, kurių BNP vienam gyventojui (pagal PGS) 2015–2017 m. 

laikotarpiu yra didesnis nei 90 proc. arba mažesnis ar lygus 109 proc. ES 27 

vidurkio: procentinis dydis apskaičiuojamas taikant tiesinę interpoliaciją nuo 

0,07 proc. iki 2,60 proc. jų realaus BVP 2019 m., todėl viršutinės ribos procentinis 

dydis bus proporcingai sumažintas atsižvelgiant į gerovės padidėjimą. 

a–c punktuose nustatytą lygį vienai valstybei narei viršijančios sumos perskirstomos 

proporcingai visų kitų valstybių narių, kurių BNP vienam gyventojui (pagal PGS) yra 

mažesnis nei 100 proc. ES 27 vidurkio, asignavimams. BNP vienam gyventojui (pagal 

PGS) 2015–2017 m. laikotarpiu naudojamos sanglaudos politikos atžvilgiu derybose dėl 

2021–2027 m. DFP. 

3. Apskaičiuojant išskirtinių išteklių 2020 m. ir 2021 m. paskirstymą 

a) BVP atskaitinis laikotarpis yra 2020 m. pirmas pusmetis; 

b) apskaičiuojant bedarbių ir jaunų bedarbių skaičių atskaitinis laikotarpis yra 

2020 m. birželio–rugpjūčio mėn. vidurkis. 

c) Taikant 2 dalį gautas didžiausias asignavimas padauginamas iš 2020 m. ir 2021 m. 

papildomų išteklių dalies nuo 2020 m., 2021 m. ir 2022 m. skirtų visų papildomų 

išteklių.  

Prieš taikant 1 ir 2 dalyje nustatytą metodą 2020 m. papildomiems ištekliams, 

atokiausiems NUTS 2 lygio regionams iš asignavimo pridedama suma, atitinkanti 30 EUR 

pagalbos intensyvumą sumą vienam gyventojui. Šis asignavimas bus paskirstytas pagal 

regionus ir valstybes nares proporcingai šių regionų bendram gyventojų skaičiui. Likusi 

2020 m. suma valstybėms narėms bus paskirstyta pagal 1 ir 2 dalyse nustatytą metodą. 

4. Apskaičiuojant 2022 m. išskirtinių išteklių paskirstymą 

a) BVP atskaitinis laikotarpis yra 2021 m. pirmas pusmetis; 

b) apskaičiuojant bedarbių ir jaunų bedarbių skaičių atskaitinis laikotarpis yra 

2021 m. birželio–rugpjūčio mėn. vidurkis. 

c) Taikant 2 dalį gautas didžiausias asignavimas padauginamas iš 2022 m. papildomų 

išteklių dalies nuo 2020 m., 2021 m. ir 2022 m. skirtų visų papildomų išteklių.“ 


